

ATA DA QUINTA (5ª) REUNIÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO DO BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. – BDMG – EXTRAORDINÁRIA

No dia 27 (vinte e sete) de fevereiro de 2023 (dois mil e vinte e três), presentes o Presidente Welerson Cavalieri e os membros Cleber Santiago e Otho Cezar Miranda de Carvalho, realizou-se, por videoconferência, a quinta reunião (extraordinária) do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração do Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - BDMG. - Tratou-se do 01- MANIFESTAÇÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO - INDICAÇÃO DE MEMBRO PARA O COMITÊ DE AUDITORIA - O Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração, com vistas ao atendimento do contido na Lei Federal N.º 13.303, de 30/06/2016, no Decreto Estadual N.º 47.154, de 20/02/2017, e no Estatuto Social do Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. – BDMG, analisou os documentos apresentados pelo Sra. Luciana Bacci Costa para compor o Comitê de Auditoria desta Instituição Financeira de Fomento como membro qualificada, tendo verificado que a indicada preenche os requisitos legais exigidos, compreendendo os documentos comprobatórios e autodeclaratórios que atestam a ausência de vedações para a referida indicação.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 02- MANIFESTAÇÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO - INDICAÇÃO DE MEMBRO PARA O COMITÊ DE AUDITORIA - O Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração, com vistas ao atendimento do contido na Lei Federal N.º 13.303, de 30/06/2016, no Decreto Estadual N.º 47.154, de 20/02/2017, e no Estatuto Social do Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. – BDMG, analisou os documentos apresentados pelo Sra. Andrea Maria Ramos Leonel para compor o Comitê de Auditoria desta Instituição Financeira de Fomento, tendo verificado que a indicada preenche os requisitos legais exigidos, compreendendo os documentos comprobatórios e autodeclaratórios que atestam a ausência de MANIFESTAÇÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO - INDICAÇÃO DE MEMBRO PARA O COMITÊ DE RISCOS E CAPITAL - O Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração, com vistas ao atendimento do contido na Lei Federal N.º 13.303, de 30/06/2016, no Decreto Estadual N.º 47.154, de 20/02/2017, e no Estatuto Social do Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. – BDMG, analisou os documentos apresentados pelo Sr. Luiz Henrique Souza Lobo para compor o Comitê de Riscos e Capital desta Instituição Financeira de Fomento, tendo verificado que o indicado preenche os requisitos legais exigidos, compreendendo os documentos comprobatórios e autodeclaratórios que atestam

1- MANIFESTAÇÃO DO CPESR – INDICAÇÃO DE MEMBRO PARA O COMITÊ DE AUDITORIA

2- MANIFESTAÇÃO DO CPESR – INDICAÇÃO DE MEMBRO PARA O COMITÊ DE AUDITORIA

3- MANIFESTAÇÃO DO CPESR – INDICAÇÃO DE MEMBRO PARA O COMITÊ DE RISCOS E CAPITAL



a ausência de vedações para a referida indicação.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x	
- 2/2 -	

document.doc



AtaCPESR 5 28-02-2023 E (manifestação COAUD e CRC).doc

Documento número #e6f4dbc0-5b74-4e6b-8c46-b6ed822612ad

Hash do documento original (SHA256): 0b315a1174d5b16d9bab0a32db418ffc2ba8a3c805fc1d9dd8cdee0e0cc012b0

Assinaturas

Welerson Cavalieri

CPF: 198.942.956-49

Assinou em 05 mai 2023 às 13:49:33

Cleber Santiago

CPF: 319.510.746-53

Assinou em 05 mai 2023 às 14:31:16

Otho Cezar Miranda de Carvalho

CPF: 509.749.397-49

Assinou em 05 mai 2023 às 00:40:32

Regina Maria Bengtson

CPF: 589.083.666-87

Assinou em 04 mai 2023 às 16:01:29

Log

04 mai 2023, 15:59:54 Operador com email reginab@bdmg.mg.gov.br na Conta 49492b89-e64a-4e16-b0c1-

91924f6fcafe criou este documento número e6f4dbc0-5b74-4e6b-8c46-b6ed822612ad. Data limite para assinatura do documento: 03 de junho de 2023 (15:56). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

04 mai 2023, 15:59:55 Operador com email reginab@bdmg.mg.gov.br na Conta 49492b89-e64a-4e16-b0c1-

91924f6fcafe adicionou à Lista de Assinatura:

welersoncav@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Welerson Cavalieri e CPF 198.942.956-49.

04 mai 2023, 15:59:55 Operador com email reginab@bdmg.mg.gov.br na Conta 49492b89-e64a-4e16-b0c1-

91924f6fcafe adicionou à Lista de Assinatura:

clebersantiago30@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Cleber Santiago e CPF 319.510.746-53.





04 mai 2023, 15:59:55	Operador com email reginab@bdmg.mg.gov.br na Conta 49492b89-e64a-4e16-b0c1-91924f6fcafe adicionou à Lista de Assinatura: otho.carvalho@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Otho Cezar Miranda de Carvalho e CPF 509.749.397-49.
04 mai 2023, 15:59:55	Operador com email reginab@bdmg.mg.gov.br na Conta 49492b89-e64a-4e16-b0c1-91924f6fcafe adicionou à Lista de Assinatura: reginab@bdmg.mg.gov.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Regina Maria Bengtson e CPF 589.083.666-87.
04 mai 2023, 16:01:29	Regina Maria Bengtson assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail reginab@bdmg.mg.gov.br. CPF informado: 589.083.666-87. IP: 200.169.7.194. Componente de assinatura versão 1.490.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
05 mai 2023, 00:40:32	Otho Cezar Miranda de Carvalho assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail otho.carvalho@gmail.com. CPF informado: 509.749.397-49. IP: 177.235.57.31. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -15.8018717 e longitude -47.9221503. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.491.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
05 mai 2023, 13:49:33	Welerson Cavalieri assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail welersoncav@gmail.com. CPF informado: 198.942.956-49. IP: 179.186.166.181. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -19.966208 e longitude -43.9381617. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.491.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
05 mai 2023, 14:31:16	Cleber Santiago assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail clebersantiago30@gmail.com. CPF informado: 319.510.746-53. IP: 138.121.65.212. Componente de assinatura versão 1.491.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
05 mai 2023, 14:31:16	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número e6f4dbc0-5b74-4e6b-8c46-b6ed822612ad.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº e6f4dbc0-5b74-4e6b-8c46-b6ed822612ad, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.